
 

 
 

vyhlašuje projekt  
 
 

TISÍC STROMKŮ  
PRO PLZEŇSKÝ KRAJ 

 
 

 
určený všem obcím Plzeňského kraje v okresech Domažlice a Tachov 

 
Odborný garant projektu:   
 

 

                     
 
   
 



 

PROPOZICE PROJEKTU 
 

Projekt je určen obcím Plzeňského kraje na území okresu Domažlice a Tachov 
uvedených v příloze na obnovu nebo výsadbu nových ovocných sadů, 
doprovodné zeleně místních a účelových komunikacích nebo výsadbu veřejné 
zeleně v zastavěném území obcí s cílem obnovy krajových původních odrůd 
jabloní a hrušní.  
 

PŘEHLED ODRŮD 
 

Jabloně:  Croncelské, Holovouské malinové, Strýmka, Sudetská reneta,   

                Hájkova muškátová, Panenské, Řechtáč soudkovitý, Míšeňské,   
                Smiřické vzácné 

 
Hrušně: Napoleonova, Muškatelka zimní, Hájenka,Děkanka, Magdalenka 

 
Poznámka: 
 Součástí každého stromku bude další nutný materiál k výsadbě: 

kůl, ochrana proti okusu, vázací materiál. 
 Minimální počet stromků je 10 ks, maximální počet stromků je 50 ks. 

 
TERMÍNY 
 

Termín zahájení a vyhlášení projektu: 
25. května 2012 od 10,00 do 11,30 hodin ovocný genový sad -Tyršův sad 
 

 
 
 



Termín a kontakt pro nahlášení objednávek stromků jednotlivými obcemi:  
Přihlášky s objednávkou stromků kompletně vyplněné a doručené e-mailem nejpozději 
do 30. června 2012 na adresu:  
douderova@plzen.eu nebo hykes@plzen.eu nebo ludmila.belouskova@plzensky-kraj.cz 

 
Termín vyhodnocení projektu: 
V rámci zahájení Výstavy českých a bavorských zahrádkářů v Plzeňském kraji  
dne 14. září 2012 v 10,00 hodin v areálu Sokolovny Bolevec 
 

Termín realizace projektu – výsadba: 
Březen – duben 2013  
Přihlášené obce budou písemně vyzvány k odběru stromků a materiálu. 
Distribuční odběrná místa:  Horšovský Týn (obce okresu Domažlice) 
     Stříbro (obce okresu Tachov)  
 
Školní statek Horšovský Týn-Horšov, s.r.o. 
Nám. Republiky 1 
346 01 Horšovský Týn 
Ing.Václav Tureček, jednatel     tel.: 379 422 642 
Skolni.statek@htyn.cz 
 
SOŠ Stříbro 
Benešova 508 
349 01 Stříbro 
Ing.Pavel Oktábec, vedoucí školní zahrady a praxe   tel.: 736 483 171(737 358 796) 
 
Kontaktní místa budou otevřena v době výdeje stromků denně do 12 hod., podle 
průběhu jara cca 14 dní. 

 
VŠEOBECNÉ INFORMACE        
 

Kontaktní osoby pro projekt: 
 

Ing.Marta Douděrová 
mobil: 725 787 710 
e-mail: douderova@plzen-eu.cz 
 
Ing.František Hykeš 
mobil: 606 629 395 
e-mail: hykes@plzen-eu.cz 
 
Mgr. Ludmila Běloušková 
mobil: 724 531 882 
e-mail: ludmila.belouskova@plzensky-kraj.cz  

  
 
 
 

mailto:douderova@plzen.eu
mailto:hykes@plzen.eu
mailto:ludmila.belouskova@plzensky-kraj.cz
mailto:Skolni.statek@htyn.cz
mailto:douderova@plzen-eu.cz
mailto:hykes@plzen-eu.cz
mailto:ludmila.belouskova@plzensky-kraj.cz


Hrazení nákladů: 
 

Nákup stromků a materiálu zajišťuje a hradí Plzeňský kraj. 
Dopravu stromků s materiálem z distribučního místa a výsadbu zajišťuje a hradí obec. 
 

Poznámka: 
 S ohledem na počet obcí budou do projektu zařazeny obce dle pořadí došlých 

přihlášek. 
 S ohledem na omezené množství počtu stromků v jednotlivých odrůdách není 

možné umožnit obcím jejich výběr. 
 V případě nevyčerpání celkového počtu stromků lze podpořit jednotlivé žadatele  

i větším počtem než 50 ks, přednostně budou podpořeny výsadby stromků  
ve volné krajině. 

 

Tento projekt byl schválen Radou Plzeňského kraje  
usnesením č. 3936/12 ze dne 24.5.2012 
 

Příloha: 
Přihláška 
Seznam obcí Plzeňského kraje okresů Domažlice a Tachov 
 
 
 


